Учитељи са малом платом, као и богослови и приправници, добијају лист у пола цене. Дописи и предплата шаљу се: Уредништву „Школског Листа“ у Сомбор.

Бр. 2. У Сомбору 15. Фебруара 1889. Год. XXI.

## † РУДОЛФ

краљевић и престолонаследник Аустро-Угарске монархије
рођен у Луксембургу 9/21. Августа 1858. преминуо у Мајерлингу
18/30. Јануара 1889. године.

**К**ао гром из ведрa неба поразио је све народе Аустро-Угарске монархије 19/31. Јануара о. г. изненадни глас, да је једини син нашег премилостивог цара и краља, духовити љубитељ наука, дика, понос и нада многих милиона верних народа ове монархије, престонаследник Рудолф, 18/30.